
 
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1193 
 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso 
de suas atribuições,  

RESOLVE 
 
Art. 1º - Tornar público que, em relação à 7ª Convocação 

da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 27 e 28 de 
setembro de 2016, foi deferida a solicitação de matrícula dos candidatos convocados e 
habilitados, até a quantidade necessária para o preenchimento das vagas em cada 
curso, conforme indicado a seguir: 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e 
que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151000061817 ERLIANE GOMES DOS SANTOS 05850143530 A2 36º 2 DEFERIDA 

151004927614 PEDRO FELIPPE SANTOS ROCHA 05348654531 A2 40º 2 DEFERIDA 

151004210878 DANILO MATHEUS SANTOS 01421106558 A2 42º - HABILITADO 

 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

A2 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e 
que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151003756935 KLEITON SANTOS NASCIMENTO 07609627585 A2 47º 2 DEFERIDA 

 
FILOSOFIA  LICENCIATURA – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151002654319 RAIANE DE ALCANTARA BRUNO 04100110537 AC 56º 2 DEFERIDA 

151004099276 RAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO 85813920595 AC 62º 2 DEFERIDA 

A1 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e 
que não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151001007415 NATALIA AGUIAR DO NASCIMENTO 86100446537 A1 27º 2 DEFERIDA 

 
MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

151000448589 AMANDA ELISA DOS SANTOS 06511256502 AC 156º 2 DEFERIDA 

151005912353 MATHEUS SANTOS NOLASCO CAETANO 84046643587 AC 159º 2 DEFERIDA 

151004291155 JOSE GUTEMBERG DIAS NETO 05344146566 AC 163º - HABILITADO 

 
Art. 2º - Os candidatos com matrícula deferida deverão 

comparecer no Colegiado do Curso, para as aulas no 2° semestre letivo, que teve início no 
dia 1° de setembro de 2016. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de setembro de 2016. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 


